
 
 

Smlouva  PLS_verze_ _ 13_01_2017 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 
Č. 911858 

 
Smluvní strany 

EUC Premium CZ s.r.o. 
IČO 02808501, se sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 180 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 223875 , 
zastoupená Ing. Zdeňkou Mynářovou , jednatelkou , a Ing. Věrou Slaninovou, jednající  na základě plné 
moci 

(„Poskytovatel") 

a 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
IČO 67985882, se sídlem Chaberská 57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy 
zastoupený Prof. Ing. Jiřím Homolou, CSc., DSc. , ředitelem 
IČ: 67985882 
DIČ: CZ67985882 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(„Klient") 

(Poskytovatel  a Klient  dále společně též jako  „Smluvní  strany"  a samostatně  též jako  „Smluvní 
strana") 

uzavírají tuto Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb („Smlouva"). 

 
Den účinnosti Smlouvy: 1. 7. 2018 

 
1. Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit poskytování pracovnělékařských služeb 
podle této Smlouvy („Služby") Klientovi, resp. příjemcům Služeb definovaným v přílohách 
Smlouvy . 

1.2. . Klient se zavazuje za tyto Služby hradit Poskytovateli cenu poskytovaných Služeb. 
 
 

2. Obsah Smlouvy 

2.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídl Smlouvou a jejími přílohami, které jsou nedílnou 
součásti Smlouvy: 

Příloha č. 1- Všeobecné obchodní podmínky Poskytovatele pro poskytování 
pracovnělékařských služeb 

Příloha č. 2 - 
Příloha č. 3 - 
Příloha č. 4 - 
Příloha č. 5 - 
Příloha č. 6 - 
Příloha č. 7 - 
Příloha č. 8 - 

Rozsah a podmínky poskytováni Služeb 
Cena Služeb 
Seznam Zaměstnanců 
Oznámeni změn 
Zdravotnická zařízení , ve kterých budou poskytovány Služby 
Pracoviště Klienta 
Kontaktní údaje smluvních stran 

 

Stránka  1 z 5 



 
 

 
 

S1nlouv-J PL '.:.>_ver zt:_ 1..:;   01_ 20 1 / 
 
 
 

3. Další ujednání 

3.1. Smluvní strany se výslovně dohodly na změně článku 7.2. VOP, a to tak, že se nahrazuje v plném 
rozsahu textem uvedeným níže: 

„Smlouvu je možno ukončit písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď v písemné podobě 
doručena druhé straně, a která končí posledním dnem třetího kalendářního měsíce běhu výpovědní 
lhůty. Je-li však dána kteroukoli smluvní stranou výpověď dříve než 3 měsíce před skončením prvního 
roku trvání Smlouvy, uplyne výpovědní doba k poslednímu dní prvního roku trvání Smlouvy." 

3.2. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyjmutí článku 4.9. z VOP bez náhrady. 
 
3.3. Poskytovatel a Klient se dohodli, že část poskytovaných pracovnělékařských služeb, a to 

provádění pracovnělékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účeíem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci (vydávání pracovnělékařských posudků), poradenství zaměřené na 
ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi 
souvisejícími s prací, školení v poskytování prvnl pomoci a pravidelný dohled na pracovíštlch a 
nad výkonem práce, může Poskytovatel zajišťovat prostřednictvím pověřeného poskytovatele v 
souladu s ustanovenlm § 57a ZSZS. 

 
3.4. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

Klienta postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, zcela či částečně, jakékoli pohledávky vzniklé na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

 
3.5. Smluvní strany se dále dohodly na vyloučeni možnosti jednostranného zápočtu dle § 1982 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 
3.6. Smluvní strany se dále dohodly na změně článku 8 VOP (Ochrana osobních údajů), které 

nahrazují tímto novým zněním: 

 
8. Ochrana a zpracování osobních údajú 

 
8.1. Tato Smlouva je zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů mezi Klientem (správcem 

osobnlch údajů) a Poskytovatelem (zpracovatelem osobnlch údajů), s tím, že jsou zde již 
zapracovány též náležitosti ve smyslu ustanoveni čl. 28 odst. 3 nařízeni Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR") účinném od 25. 5. 2018. Poskytovatel prohlašuje, 
že je schopen zajistit zavedeni vhodných technických a organizačních opatření tak, aby 
zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku Smlouvy splňovalo požadavky GDPR a aby 
byla zajištěna ochrana práv dotčených subjektů údajů. 

8.2. Poskytovatel bude zpracovávat veškeré osobní údaje, které Klient Poskytovateli poskytne pro 
splněni účelu této Smlouvy (identifikační údaje, pracovní zařazení, kategorie apod.). V případě 
subjektů údajů bude tedy Poskytovatel zpracovávat též jejich citlivé údaje - zvláštní kategorie 
osobních údajů (zejména údaje o zdravotním stavu zaměstnanců Klienta). Klient bere na vědomí 
a souhlasí s tím, že v důsledku využití dotčených osobní údajů (vč. citlivých údajů tzn. zvláštní 
kategorie osobních údajů) dostávají přes Poskytovatelem zabezpečené rozhraní do dalších, k 
vedeni zdravotnické dokumentace určených počítačových programů (např. Medicalc, Pivotal) a 
stejně tak, že prostřednictvím těchto programů jsou tyto osobní údaje dále dostupné adresátům 
v rámci navazujících zdravotnlch služeb (např. laboratorní testy). 

8.3. Doba trvání zpracováváni osobnlch údajů Poskytovatelem ve smyslu tohoto článku Smlouvy 
odpovídá době trvání Smlouvy jako celku. Osobní údaje v.četně zvláštní kategorie osobnlch údajů 

Sti z11 1 k l 2 z C1 



 
 

 
 

Sn1louva PLS_verze  12>_0 1._20 1 7 
 

 
v rámci pracovnělékařských služeb se zpracovávaji v rámci zdravotnické dokumentace podle 
zvláštních právních předpisů. 

8.4. Strany shodně konstatují, že zpracováni osobnich údajů Poskytovatelem bude probíhat výlučně 
za účelem uvedeným v této Smlouvě a ve smyslu této Smlouvy. 

8.5. Klient tímto pověřuje Poskytovatele zpracováváním osobních údajů ve smyslu tohoto článku 
Smlouvy. 

8.6. Poskytovatel se jako zpracovatel při zpracování osobních údajů v souladu s tímto článkem 
Smlouvy zavazuje: 

a) zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem dle tohoto článku Smlouvy a způsobem v 
tomto článku Smlouvy stanoveném, 

b) přijmout veškerá vhodná technická a organizační opatření , jež jsou nutná k zabezpečení 
zpracování osobních údajů dle předchozího písm. a) a odpovídají s tím spojenému riziku, aby mj. 
nemohlo při tomto zpracování dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracováni , jakož i k jinému zneužiti osobních údajů, 

c) zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická a organizační opatřeni k zajištěni 
ochrany osobních údajů v souladu s touto Smlouvou, GDPR, příslušnými zákony a jinými obecně 
závaznými právními předpisy, 

d) po skončení trvání této Smlouvy zpracovávané osobní údaje předat Klientovi, vymazat veškeré 
jejich případně existujicf kopie a nenávratně zlikvidovat osobní údaje, které po předáni zůstanou 
na serveru či serverech Zpracovatele s výjimkou však těch osobních údajů, které jsou součásti 
zdravotnické dokumentace vzniklé z Poskytovatele jako poskytovatele zdravotních a specifických 
zdravotních služeb. 

8.7. Při stanovení technických a organizačních opatření pro ochranu zpracovávaných osobních údajů 
se Poskytovatel zavazuje: 

a) posuzovat rizika vyplývajici ze zpracování osobních údajů osobami, které mají bezprostřední 
přístup k osobním údajům, 

b) zabránit neoprávněným osobám v přístupu k osobnim údajům a k prostředkům pro jejich 
zpracováni , jakož i neoprávněnému čteni, vytvářeni , kopirováni, přenosu, úpravě či vymazáni 
záznamů obsahujicich osobní údaje, 

c) přijmout opatření, která umožni určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, veškerá opatřeni 
dle tohoto bodu Smlouvy se však vztahuji toliko k osobám, kterým přístup a zpracováváni 
osobních údajů umožní ve smyslu této Smlouvy Poskytovatel, nikoliv k osobám, jimž přístup k 
určitým osobním údajům umožni přímo či nepřímo samotný Klient. 

8.8. Při zpracováváni osobních údajů, které probihá automatizovaně, se Poskytovatel zavazuje: 

a) zpracovávat všechny informace a osobní údaje v souladu s požadavky na bezpečnost informaci, 

b) zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 

8.9. Zaměstnanci Poskytovatele, a další osoby, které v rámci plnění svých oprávnění a povinnosti 
budou přicházet do styku (zapisovat a nahližet) s osobními údaji  v rozsahu potřebném k 
provedeni této Smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečeni osobních údajů. 
Povinnost mlčenlivosti trvá po neomezenou dobu, a to i po skončeni pracovního poměru nebo 
příslušných prací pro Poskytovatele. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na 
informační povinnost podle zvláštních zákonů. Dodržováni závazků ve smyslu tohoto bodu 
Smlouvy bude zajišťovat Poskytovatel, jenž se v této souvislosti zavazuje své zaměstnance a 
další dotčené osoby o povinnosti dodržovat mlčenlivost řádně poučit a k tomuto je též 
odpovídajícím způsobem smluvně zavázat, pokud jim taková povinnost nevyplývá z obecně 
závazných právních předpisu České republiky. 

8.1O. Poskytovatel (resp. jeho zaměstnanci či jiné jim pověřené osoby) je oprávněn nahližet do údajů, 
které jsou zpracovávány v souladu s touto Smlouvou, a tyto neautomatizovaně zpracovávat. 
Poskytovatel je oprávněn do osobn ich údajů nahlížet, tyto upravovat, doplňovat, odstraňovat či s 

Stranka 3 z 5 



 
 

 
S1nlouv3 PLS_vei e_ 13_01_20 1 7 

 

 
nimi provádět další operace zpracováni (individuálně či hromadně), vždy však výlučně v mezích 
účelu, pro něhož k těmto operacím zpracováni dochází, to vše pak vždy v nejmenším možném 
rozsahu. Poskytovatel přitom nebude do osobních údajů nahlížet, příp. je jinak zpracovávat, v 
případě, že toto není nezbytně nutné pro splnění úkolů výše. Poskytovatel též prohlašuje a 
zavazuje se, že má a bude mít nastaveny internl procesy tak, aby bylo z jeho Strany na nejnižší 
možnou úroveň sníženo riziko neoprávněného zpřístupněni údajů, nahlíženi do nich či jejich 
zneužiti. 

8.11. Strany této Smlouvy se vzájemně zavazují poskytovat si při zpracováváni osobních údajů 
Poskytovatelem veškerou součinnost potřebnou k naplněni požadavků stanovených touto 
Smlouvou, GDPR, příslušnými zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy české 
republiky. Závazek součinnosti dle předchozl věty přitom zahrnuje též povinnost Poskytovatele 
být Klientovi nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačnlch opatřeni, pokud 
je to možné, pro splněni Klientovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů. 
Stejně tak se Poskytovatel zavazuje být Klientovi nápomocen při zajišťováni souladu s povinností 
zabezpečeni zpracováni, při ohlašováni přlpadů porušeni zabezpečeni osobních údajů ůřadu 
pro ochranu osobnlch údajů, při oznamováni přlpadů porušeni zabezpečeni osobnlch údajů 
subjektu údajů, při posouzeni vlivu na ochranu osobních údajů a při předchozí konzultaci s 
Ůřadem pro ochranu osobních údajů. K podobné součinnosti se pak zavazuje též Klient ve vztahu 
k Poskytovateli. 

8.12. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Klientovi veškeré informace potřebné k doložení toho, že 
byly splněny povinnosti stanovené tímto článkem Smlouvy a čl. 28 GDPR. Poskytovatel se 
výslovně zavazuje, že při zpracováváni osobních údajů ve smyslu této Smlouvy: 

a) přijme všechna opatřeni požadovaná dle ustanoveni čl. 32, 

b) bude dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedená v ustanoveni čl. 28 odst. 2 
a 4 GDPR, 

c) bude zohledňovat povahu zpracováni a bude Klientovi (v rozsahu, v němž to bude možné) 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatřeni pro splněni 
povinnosti Klienta reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole lil. 
GDPR, bude Klientovi nápomocen při zajišťováni souladu s povinnostmi dle článků ustanoveni 
32 až 36 GDPR, to vše při zohledněni povahy zpracováni a informací, jež má Poskytovatel k 
dispozici. 

8.13. Klient uděluje Poskytovateli výslovné plsemné povoleni ve smyslu ustanoveni čl. 28 odst.  2 
GDPR k zapojení třetích osob za účelem provozování serverů. 

8.14. Klient se tlmto vůči Poskytovateli výslovně zavazuje k dodržováni veškerých povinností, které mu 
- jakožto správci osobních údajů - plynou z této Smlouvy, GDPR, příslušných zákonů a jiných 
obecně závazných právnlch předpisů české republiky. Závazek Klienta dle předchozí věl:f 
zahrnuje mj. povinnost Poskytovatele zpracovávat toliko osobní údaje, k nimž správce disponuje 
platným právním titulem ve smyslu ustanoveni čl. 6 GDPR, a to při dodrženi veškerých zásad 
upravených v ustanovení čl. 5 GDPR a souvisejících právních povinnosti. 

8.15. Bez ohledu na právnl titul, na jehož základě ke zpracovávání osobních údajů docházl, se pak 
Klient zavazuje zajistit též adekvátní informování a poučeni dotčených subjektů údajů dle GDPR, 
a to vč. výslovného upozorněni dotčeného subjektu na zpracováváni jeho osobních údajů 
Poskytovateli v rámci pracovnělékařských služeb a organizace pracovnělékařských služeb. V 
případě porušení jakékoli povinnosti stanovené tímto bodem Smlouvy Klientem, se tento 
zavazuje nahradit Poskytovateli jakoukoli (majetkovou i nemajetkovou) újmu, která Poskytovateli 
důsledku daného porušeni nebo v souvislosti s nim vznikne. 

8.16. Strany se zavazují zajistit splnění povinností, jež jim plynou z GDPR a tohoto článku Smlouvy, 
nejpozději ke dni, kdy tento předpis vstoupl v účinnost. Povinnosti, jež jsou však vyžadovány 
platnou a účinnou právní úpravou již před uvedeným datem, jsou Strany povinny dodržovat ode 
dne účinnosti této právní úpravy. 

 
 

 
Stianka 4 z 5 



 
 

 : 

 
 

Smlouva PLS_verze_ 13_01_2017 

 

 
4. Závěrečná ujednání 

4.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy dvou) stejnopisech platnosti originálu, z nichž každá 
Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4.2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) s výjimkou dat, které mají povahu citlivých údajů či obchodního 
tajemství. Toto zveřejnění zajistí Klient a bude o tom Poskytovatele informovat. 

4.3. .     Obě smluvní Strany souhlasně prohlašuji, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, že její  
obsah je srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva  
nemohla být uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by způsobovala neplatnost této  
Smlouvy. 

4.4. . Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné  
vůle souhlasí, připojují obě smluvní Strany své podpisy. 

 
 

V Praze dne 1.7.2018 



v Praze dne 1.7.2018/ 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 5 z 5 


